
 
 

 
 

Originale 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

N. 21 DEL 09/02/2024 
 
 
OGGETTO: Attivazione servizio di economato anno 2024. 
 
Sono presenti: 
 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 
Frizzarin Alessandro Presidente Presente 

Scarabello Antonio Vicepresidente Presente 

Bonato Diego Componente Presente 

Callegaro Luca Componente Presente 

Schiavon Nico Componente Presente 

 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 0 

 
Svolge le funzioni di Segretario verbalizzante la Dott.ssa Rita Intorcia 
Partecipa alla seduta il Direttore Dott. Matteo Turlon 

  
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
RICHIAMATO l’art. 114 del Regolamento dell’Ente, relativo all’istituzione del Servizio Economato; 
 
RILEVATO che con DD n.181 del 24/06/2010 la Sig.ra Veneranda Minelle è stata nominata economo 
dell’Ente Parco regionale dei Colli Euganei, ai sensi dell’art. 115 del vigente Regolamento, a decorrere dal 
01/07/2010; 
 
RILEVATO che con DD n. 322/2008 la Sig.ra Bertolin Ines è stata nominata vice-economo con le 
competenze di cui agli artt. 116 e 117 del citato Regolamento;  
 
CONSIDERATO inoltre la necessità: 
1. di assicurare la continuità delle forniture e prestazioni necessarie per il buon funzionamento dei servizi 

dell’Ente nonché per la realizzazione di un efficace controllo interno sull’andamento della gestione 
finanziaria; 

2. di programmare i relativi impegni di spesa a carico dei pertinenti capitoli del bilancio di previsione, nei 
limiti dei fondi disponibili, in relazione al fabbisogno di spesa presumibilmente necessario per il servizio 
di economato; 

 
TENUTO CONTO che dal 1° gennaio 2015 ha avuto avvio la riforma del sistema contabile introdotta dal 
D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42", con l'entrata in vigore dei relativi principi contabili; 
 



VISTA la delibera di Comunità del Parco n. 7 del 28/12/2023 ad oggetto: “Approvazione del bilancio di 
previsione 2024-2026” 
 
VISTA la delibera di Consiglio Direttivo n. 14 del 31/01/2024 ad oggetto: “Assegnazione dei budget 2024”; 
 
VISTI i pareri di regolarità tecnico-amministrativa e di regolarità contabile; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
ACQUISITO il voto consultivo favorevole del Direttore; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi; 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare quanto esposto in premessa; 
 
2) di riservare al Dirigente del Servizio Amministrativo le relative scritture contabili (impegni, accertamenti) 

nei relativi capitoli del bilancio 2024-2026 esercizio 2024; 
 
3) di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della L.R. n.53/93. 

 
Il Segretario 

Dott.ssa Rita Intorcia 
(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005) 

Il Presidente 
Avv. Alessandro Frizzarin 

(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005) 

 
 
 
 
 
 


